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Kære Scharøe. 

Tak for breve m.v. Omsvøbelsesdepartement mig her og der - lister over Rc-arbejder er 

sendt forlængst - og vedlægges endnu engang. Lang Rasmussens papir har jeg ikke kopi af. 

Din selvangivelsesafleveringsfrist er udsat til 1.6.1960. Din sidste lægeopgørelse 

(g 104,07) er gået videre. Din indsigelse vedrørende de 500 kr, accepteret. Vi har 
ikke modtaget kasser med radio eller lignende, men det kommer vel nok. Ej heller har 

vi set noget til kurer eller kuvertpost med eller uden SRI-rapport, men det kommer 

vel. (tror du ikke, postgangen er noget langsommere, end du tror?) 

Angående teknik - vi har indtryk af her, at du kommer velopladet hjem - vi glæder os. 

Maskiner: 304 har vi forladt, Bendix G-20 lyder i dine ord lovende. Indtil videre hol- 

der vi stadig fast ved TR 4 . Atlas har vi hørt lidt om, Orion kender vi temmelig godt 

pr. krone dårligere ende TR 4. 

H os Staten er man nu også ved at hælde til TR 4 (80% chance). Willy Olsens udnævnelse 

til direktør synes jeg er helt OK - men fyren har sgu' forbeholdt sig ikke at tage del 

i beslutninger om anlæg. 

Hvad mener du med Borgs oversættelse af svoboda? 

Vi er iøvrigt rasende Pårbeus, prøver at få ny station igennem, der er stadig fejl i 

den første station - ellers arbejder Ampex'erne vel. 

Jeg tager for tiden tilbud endnu engang på skrivetøj (5-9000 linier i timen) som fore- 

løbig løsning på vort udskriftsproblem, der er vokset voldsomt. Foreløbig til du og 

de andre får besluttet det helt rigtige. 

Gier går det pænt med - Topsøe-gieren har fået fuld tilslutning fra bestyrelsen og 

lavinen er begyndt at rulle - vi er & begyndt at kikke på patentsiden. 

IBM (Thalme, Andersson (Stockholm), Gosselin (Paris)) har gennem H yldgård Jensen vist 
interesse for at overtage GIER-produktion - det samme har en hjemlig koncern 0.sv. 

Hvad mener du om en placering af Gier! 

1) på Aarhus Universitet 
2) -— Københavns Universitet, Matematisk Institut 

3) - == - , Fysisk Institut 
4) = Landbohøjskolen 
5å - Handelshøjskolen 

foruden hos 

6) Topsøe 
7) FOR 
8) Geodætisk Institut. 

esdses



REGNECENTRALEN 
DANISH INSTITUTE OF COMPUTING MACHINERY 

DANISH ACADEMY OF TECHNICAL SCIENCES 

Gl. Carisbergvej 2 . Copenhagen Valby . Denmark . Telephone 30 23 66 

Your ref. Ref. no. Date 9,3,1960 

eesl00… 

Du træffer formodentlig Mark, IBM i New York - han er en gæv fyr, diskuter datatrans- 
mission med ham, han har lovet mig rapport over sådanne IBM-forsøg i Europa - jeg har 
allerede rykket gennem H-yldgård,. 

Har du forresten hørt, at J.0.N. skal være KTAS-telefondirektør efter Steenbuch = til 
lykke med det! 

Ved du, at der om et par måneder bliver opslået et professorat ledigt på D.T.H. i 
impulsteknik? (hm!) 

Til slut: joe tager til Italien på stor påskeferie i år — iøvrigt i min nye bil 
(Amazone S 

Hils familien - jeg glæder mig til I kommer hjemå «7 Fo 

N.I.B. 

P S: Rank Precision Limited er adviseret om din komme omkring 10. april. 

   


